suum. et pauperū suoz miserebit. quia nō habent solationes carnales vel temporales. ideo dat eis sp̄uales. quia s̄m Bern. **D**elicata est diuina cōsolatio. nec cōcedit admittētib⁹ alienā. **T**ercio pauperes h̄nt deū p̄motoꝝ. petitiōnes eoz exaudiēdo. p̄s. **D**esideriū pauperū exaudiuit dñs &c. ec̄. xi. **D**eprecatio pauperis ex ore vsq; ad aures puenit. & iudiciuz festinatū adueniet illi. **I**dē. **N**ō despiciet dñs p̄ces pupilli & vidue. si effūdāt loquelā gemitus. **I**tem b̄nificiū factū paupi sibi p̄stitū reputando. **Math. xxv.** **Q**uō vni ex minimis meis fecistis mihi fecistis. **Q**uō pat̄ i pallio b̄i martini. quō dimidiū dedit paupi algēti. & vidit ip̄a nocte dñm eo indutū. angelis dicentē. **M**artinus adhuc cathecumīnus hac me veste cōtexit. **C**redidit decurtasse suā clamidē. & adeo augmētavit. vt vnus eius angulus esset in terra super humeros martini. & alius i celo super humeros xp̄i. **B**erū de hoc. **P**uto o mare me q̄ si sciuisset quibus humeris nō ei dimidiasset. s̄ intergrū dedisset. **A**d idē facit exemplū sup̄positū petri thelonariū. qui naufrago nudo dedit suū exofozū. quo vidit dñm indutum. **I**tem eterna bona pauperibus reseruando. p̄s. **N**ō in f̄mē obliuio &c. **V**idēt dñs obliuisci pauperes in p̄nti. bona terrena dās diuitibus s̄ nō est ita. s̄ sicut paterfamilias vidēt obliuisci p̄p̄riū filiū. p̄ hosp̄itibus extraneis. s̄ hoc nō facit nisi ad horā. quia in mane recedētes nihil de bonis eius secū deferūt. ita diuites cum hinc recedūt. nihil secū deferūt de bonis tp̄alibus p̄ter stercoꝝa peccatoꝝ suoz. filius autē licet ad tempus videat paup̄. in fine sup̄ oīa bona p̄ris cōstituit dñs. & hereditas eoz. s. celestis debet esse p̄clara eis. quia est p̄ orphanorum in testamēto suo iam eis legauit. cōficiens super hec lras euāgelii inuolabilis. & adhibēs super hec testes acceptiōne maiores senatū aploꝝ sigillās ymagine filii sui p̄ hoc in cruce pendēti & septē sigillis intus. & rotidē foris quib⁹ vidit testamentū signatū. **beat⁹ lo. apo. v.** **Q**ue apperuit agnus qui occisus est. & sūt signacula forissecus septē articuli fidei. que p̄tinet ad eius hūanitatē intrinsecus. septē q̄ ad eius p̄tinet diuinitatē. qui in simbolo cōtinent. **D**icebat magister guillerm⁹ alūnus ep̄s parysiē q̄ rex regū visitās mundū istū cōuocauit curiam vt munera largiret peccatoꝝ. ad hoc omnes vocās. quō audietes tam diuites q̄ pauperes ad curiā venerūt. s̄ diuites cū equis suis venientes vidētes agros. prata. siluas iumenta. & villas. & rex istarū pulcritudinē nō credētes alia bona istis esse potioꝝa. hoc a rege petierūt qui et cōcessit eis. qui leti redeūtes currētes equos obuios sibi pauperes pedites irridebāt. q̄ inutiliter laboraret eūdo ad curiā vbi nihil obtineret credētes data sibi oīa bona. **P**auperes autē nihilominus ad curiā accesserūt. postulātes. vt si aliquid remansisset eis misericorditer cōferretur rege autē asserente q̄ habebat bona sine compatiōne melioꝝa & maioꝝa. s. eterna. ea pauperib⁹

concessit. ea cōditione. q̄ ad modicum patien-
ter expectarēt. & cum vocaret gñalem curiam
cozā om̄ibus eos in plena poneret possessione
Cum autē redirēt & denūtiarēt diuitib⁹ mag-
nitudinē muneris sibi facti. redierūt diuites
ad regē petētes bona eterna. **Q**ui ait. que de-
di paupibus. eis non auferā. s; emite vobis ab-
eis. quia vobis dedi t̄palia vñ emere potestis q̄
petitis. **I**ste est dñs ihs qui dat diuitibus tem-
poralia que petūt in euāgelio spōdens paupi-
bus eterna. **L**uc. xii. Nolite timē pusill⁹ grex.
oplacuit p̄i meo dare vob⁹ regnū celeste. i. hos
in gñali iudicio ponet in plena possessione. q̄
si emerit diuites dando eis elemosinas. pote-
rūt h̄re. **I**tem sedē eis iudicii p̄bendo **I**ob.
xxxvi. Iudiciū paupibus tribuit. **M**atth. xix.
Vos qui reliquistis om̄ia sedebitis sup sedes
iudicantes duodecim tribus isrl. **G**lo. sup. ps.
Iudicabunt & saluabunt boni. imperfecti iudi-
cabunt & damnabunt. fideles mali nō iudica-
bunt & damnabunt. infideles quia qui sine
lege peccauerūt. sine lege peribūt. iudicabunt
nō iudicabunt. s; saluabunt p̄fecti viri. & hoc
merito. q̄ mundus eos depmit et vilipēdit. i.
Reg. ii. Dñs paupem facit et dicit. hūiliat &
subleuat. suscitās de puluē egenū. & de sterco-
re. e. p. eccl. xi. Deficiēt virtute abūdans pau-
p̄tate. oculus dñi respexit illū in bonum. &
erexit eum ab hūilitate. & mirati sūt in eo vni-
uersi. **S**icut patet in beato dñico & francisco.
quos de⁹ de tā maxima hūilitate & paup̄tate
exaltauit ad tantā miraculoz opationē. ad tā-
tam filioz multiplicatōez. ad tantā toti⁹ eccle-
sie veneratōez. ad tantā populi xp̄iani deuotio-
nē & glorie sublimatōnē. q̄ stupeat inde mū-
dus. **A**d confusōnē autē eoz qui vilipendunt
paupes sapientes. est illud qd legitur eccl. ix.
Est ciuitas parua. & viri pauci in ea &c. **H**ac
autē cum nullus posset liberare aliquibus viri-
bus. inuent⁹ est in ea vir paup & sapiēs. q̄ eaz
ab obsidione liberauit p̄ sapientiā suam. & nemo
postea recozdat⁹ est illius paupis. **I**tē ad
hoc valet qd legit in cronicis q̄ circa raptū he-
lye homer⁹ poeta flozuit. qui cū i habitu vili
vellet intrare apud athenas curiā regis. ē p̄hi-
bitus. qui sumpto p̄cioso habitu. statim intra-
uit. honozifice recept⁹ obtinuit quicqd petiuit
Qui ad confusōnē regis & suoz. vestes cozā
om̄ibus exuit. & eas honozauit. & adozauit
grās eis referēs de obtēto q̄ valuerāt apud re-
gem. qd nō valuerat sapia aut bonitas obtinē
Idē dicit fecisse magr petrus abalardi. i. ofusi-
onē aliquoz monachoꝝ. qui cū venisset i qua-
dam abbacia relinquēs alibi equos & ornatus
cum capa paupē vix est ibi receptus. & cum ri-
baldis positus in hospicio. & viliter tractatus
postea autē veniēs ibi cū sūmariis & p̄pa. cū
maximo honoze est ibi receptus & tractatus.
& ad loquendū i eoz caplo mūtāt⁹. vbi mul-
tum cōfutauit eos dicens. q̄ si venisset ad eos
xps paup et pedes. fuisset male tractat⁹. & ei⁹
sapiētia repudiata. & de bono hospicio. qd ibi